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Vi lever i en skelsættende tid, der er præget af uforudsigelighed, flygtighed,
acceleration og høj kompleksitet. Det udfordrer vores lokale og organisatoriske
fællesskaber. Tiden til fordybelse er knap. Det kalder på forandring, handling og
resonans.

Resonansfællesskaber producerer forandring ved at øge kvaliteten i samtaler og skabe
nye måder at samarbejde på. Vi ryster fastlåste dialogformer og stivnede perspektiver
løs og sætter nye retninger, der kan sikre sammenhængskraft og slå rødder i fremtiden.

Resonansfællesskaber

Med Resonansfællesskaber tilbyder vi en vej ud af endeløse møder uden
forandringskraft og åbner en dør ind til en samtaleform, der engagerer hoved, krop og
ånd. 
I Resonansfællesskaber bruger vi kultur som et udviklingsrum for at skabe nye
muligheder i jeres organisation. Med udgangspunkt i resonansforskning og omfattende
praksisarbejde bruger vi systemisk dialog, natur, poesi og klassisk musik som mødested
for værdibaserede samtaler og forandringsskabende processer.
 
Vi skaber vibrerende ny energi sammen med deltagerne, hvor komplekse samtaler,
forbundethed og nye muligheder bringes i spil. Der er tid til refleksion og mulighed for at
omsætte nye erfaringer til handlinger.

Resonans er en fornemmelse, der opstår, når vi oplever dyb mening. Vi understøtter
dette øjeblik med kunstneriske formidlinger på højeste niveau i poetiske, klassiske
koncerter, der understøtter og opsamler det samskabte arbejde.                
I mødet med jer faciliterer vi dialog ved at bruge en kunstnerisk, empatisk
og anderledes indgangsvinkel til at belyse og debattere vigtige emner. Samtidig
understøttes nye handlemuligheder gennem opfølgninger og strategiske
prøvehandlinger. Sammen med deltagerne, sættes resonansbølger i gang, som kan
sprede sig ud i organisationer og lokalsamfund.  
                                                                 
Resonansfællesskaber tilbyder skræddersyede programmer til kommunerne med et
fokus på henholdsvis byråd, forvaltning og borgere. De forandringsskabende processer
opstår gennem styrket forbundethed og dialog mellem beslutningstagere og borgere,
mellem forvaltninger og politikere og internt, og når vi arbejder med selve byrådet som
et resonerende fællesskab.
Programmets temaer tilrettelægges i samarbejde, så vi i fællesskab målretter et
meningsfuldt indhold ud fra jeres behov. 

Vi tilbyder nye Resonansfællesskaber



En en-dags workshop med resonans. I et musikalsk rum bygges der bro til en større
forståelse for hinandens livsverdener og til både faglige og politiske perspektiver. Sigtet
er, at vi i den resonerende proces skaber nye kvaliteter i samtalen om, hvordan byrådet
tilvejebringer fælles løsninger, på tværs af ideologier og særinteresser. 

Politikere og borgere mødes i et resonerende fællesskab, for at understøtte deres egen
lokalkultur. Vi faciliterer samtaler om, hvordan vi i fællesskab løser de udfordringer, vi
står overfor på tværs af generationer, sociale- og kulturelle skel. I samspil med de
medvirkende kunstnere undersøger og formidler deltagerne deres egen virkelighed,
samtidig med at de også udvikler kompetencer til at skabe nye narrativer og
forandrende handlinger. Programmet sætter spor ved at skabe en fælles bevidsthed om
den kulturelle identitet i et lokalsamfund, med den mangfoldighed stedet indeholder.
Uventede synergier og nye initiativer kan opstå på baggrund af denne proces.

Vi arbejder med enkelte forvaltninger og de politikere fra byrådet, som varetager
interesser inden for specifikke områder og gør rådhuset til et resonerende organisatorisk
fællesskab.
Her skabes positive forandringer i det interne samarbejde, mens vi styrker forbindelsen
mellem dem, som tegner strategiske streger i det organisatoriske sand og
medarbejderne, som arbejder med at gøre visioner til virkelighed.                     
Programmet starter med en en-dags workshop og følges op i et forløb med
igangsættelse af konkrete prøvehandlinger.  

1. Resonans i byrådet 

2. Resonans mellem byråd og forvaltninger 

3. Resonans i lokalsamfundet 

Vi tilbyder tre programmer:



Hvem er vi?

Resonerende fællesskaber er et unikt samarbejde, der
forener forskning, processuel kompetence og
kunstneriske praksiserfaringer mellem tre partnere:
Klangfolk, Thorkild Olsen og ensemblet Lydenskab.

Klangfolk består af Louise Gorm, Thea Vesti Pedersen og
Sofia Lind Pedersen. Virksomheden arbejder med positiv
forandring i samfundet med kulturen som
omdrejningspunkt. Klangfolk har udviklet metoder, hvor
mødet mellem kunstnere og deltagere skaber
kulturudvikling, relationsdannelse og aktivt
medborgerskab. Med afsæt i FN’s Verdensmål udvikles
koncepter, procesfacilitering, undervisnings- og
workshopmateriale i samarbejde mellem kunstnere,
forskere, erhverv og kulturinstitutioner.
www.klangfolk.dk

Thorkild Olsen er forfatter til bogen “Livets Uendelige
Kilde”, som er en søgen efter resonansfællesskaber i
organisationer og lokalsamfund.
www.villavenire.dk

Ensemblet Lydenskab har erfaringer med at bruge den
klassiske musik som mødested med missionen om at
understøtte lokale fællesskaber. Under overskriften
“culture of care” involverer musikerne et mangfoldigt
publikum i kreative processer, der munder ud i koncerter,
performances, scenekunst og lydinstallationer. 
www.lydenskab.dk

For yderligere information og booking kontakt Thea Vesti
Pedersen på email klangfolk@gmail.com eller telefon
28571035.
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